
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 20.03.2023  

(číslo projednávání - 18) 
 

Pronájem volných prostor 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem NP č. 41/301, kanceláře, o výměře 80,71 m2 a 
BJ č. 41/8, o výměře 78,53 m2, v 1. NP objektu v Praze 6, Milady Horákové 41/99 s 
Nadačním fondem Veroniky Kašákové (IČ: 051 10 254), humanitární centrum 
pomoci pro ohrožené skupiny, na dobu neurčitou, nájemné ve výši 4 654 Kč/měs. 
bez DPH. 

  

III. Ukládá  

vydat pokyn správci objektu k uzavření NS na pronájem nebytového prostoru dle 
bodu II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 22.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta                              
Zpracovatel:   Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
    
  
Projednáno s: vedoucí OSM, vedoucí PO, MgA. P. Prokop 

 
 
  

č. tisku.: R-0552 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0552: 
Pronájem volných prostor 

  

Na ÚMČ Praha 6 se obrátil Nadační fond Veroniky Kašákové (IČ: 051 10 254) se žádostí o 

možný pronájem volných prostor. Nadační fond Veroniky Kašákové funguje již 7 let. 

Primárně pomáhá dětem z dětských domovů po opuštění dětského domova se začleněním 

do společnosti. Nadační fond se také zapojil do pomoci válečným uprchlíkům z Ukrajiny, dále 

podporuje samoživitelky a seniory. Vizí je ve spolupráci s dalšími organizacemi a na bázi 

dobrovolnictví i nadále pokračovat v pomoci uvedeným cílovým skupinám. 

  

V souvislosti s jejich činností je již skoro rok provozováno místo "Dobrodějna" v OC 

Bořislavka, z důvodu komerčního pronájmu prostor je však nutné přestěhování do nových 

prostor. Zástupci nadačního fondu viděli výše uvedené prostory v objektu Milady Horákové 

41/99 - NP č. 41/301, kanceláře, 80,71 m2 a BJ č. 41/8, 78,53 m2 - a sdělili, že by pro účel 

provozování  humanitárního centra pomoci pro ohrožené skupiny vyhovovaly.  

  

Grémium starosty vyjádřilo souhlas s pronájmem na svém zasedání dne 13. 03. 2023, záměr 

MČ Praha 6 byl zveřejněn od 01.03.2023 do 17.03.2023. 

  

Před uzavřením nájemní smlouvy nebude v tomto případě uplatňováno podepsání 

notářských zápisů  na zajištění peněžních pohledávek ani na vyklizení předmětu nájmu v 

případě výpovědi. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum: 13.03.2023 

Zpracoval: D. Fialová, referent OSM                  Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 

  
 
 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


